

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2024-01-29
Diarienummer: KS 2022/0177

Svar på medborgarförslag nr 16/2022 – Utbyggnad av idrottshallen Ljusteröskola

Sammanfattning

I det inkomna medborgarförslaget anser förslagsställaren med anledning av kommande befolkningsökning att utveckling samt utbyggnad av idrottshallen vid Ljusteröskola genomförs istället för att investera i en fotbollsplan vid skolan, då det idag finns fotbollsplaner (3 st.) i Lagarsvik samt i Roslagskulla medan en större idrottshall saknas. Kommunstyrelsens förvaltning anser medborgarförslag nr 16/2022 besvarad med hänvisning till Kommunfullmäktiges budgetuppdrag nr 36 i 2022 års budget att genomdriva projektet gällande idrottsplats vid Ljusterö skola samt förvaltningens pågående utredning avseende utveckling av nuvarande skolområde.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Anse medborgarförslag nr 16/2022 besvarat med hänvisning till Kommunfullmäktiges budgetuppdrag nr 36 i 2022 års budget att genomdriva projektet gällande idrottsplats vid Ljusterö skola samt förvaltningens pågående utredning avseende utveckling av nuvarande skolområde.

Bakgrund

I medborgarförslag nr. 16/2022 föreslås med anledning av kommande befolkningsökning på Ljusterö att utveckling samt utbyggnad av idrottshallen vid Ljusteröskola genomförs istället för investering av en fotbollsplan vid skolan, då det idag finns två fotbollsplaner i Lagarsvik samt en fotbollsplan i Roslagskulla medan en större idrottshall saknas.

Idag finns en mindre idrottshall integrerad i skolan. På skolområdet finns även förskola, bibliotek samt fritidsgård. Samtliga verksamheter bedrivs med kommunalt huvudmannaskap. Idrottshallen nyttjas dagtid vardagar av skolan,

kvällar samt helger kan hallen bokas för idrottsaktiviteter både av föreningar som av privatpersoner. Skolan nyttjar idrottshallen ca. 16 timmar per vecka av 40 möjliga timmar. Bokningar övrig tid på vardagar är ca. 6 timmar per vecka av 20 möjliga timmar. Idag sker endast enstaka separata bokningar på helg. Nyttjandegraden av idrottshallen är idag ca. 26 % per vecka.

Lokalbehovsprognos 2022 för förskola och grundskola påvisar ett ökat behov av förskole- och skolplatser på Ljusterö under kommande 10-års period i och med kommande bebyggelseutveckling. Fram till 2032 bedöms ökningen vara 74 barn i åldern 1-5 år och 195 elever i åldern 6-15 år. En utredning pågår avseende hur befintligt skolområde kan utvecklas för att möta det ökade behovet. Befintligt skolområde är begränsat enligt gällande detaljplan avseende byggrätter. Innan planlagd yta för idrott samt övrig markyta i anslutning till skolgården utvecklas behöver yta för tillkommande byggnation samt friyta säkerställas för att möta behovet av ytterligare utbildningsplatser.

Förvaltningens slutsatser

Utifrån Kommunfullmäktiges lämnade budgetuppdrag nr 36 i 2022 års budget samt i samråd med Kultur och fritidsförvaltningen bedöms att utbudet av idrotts- och rörelseytor bör utvecklas utomhus för att möjliggöra för så många som möjligt att kunna ta del och använda ytorna. Förvaltningen bedömer även att utveckling av idrottsområdet samt skolområdet ska göras samtidigt för att långsiktiga och goda avvägningar ska kunna göras. Då nuvarande idrottshall har en låg nyttjandegrad bedöms det finnas kapacitet till ett ökat nyttjande till följd av kommande befolkningsutveckling på Ljusterö för skolidrott samt för föreningar och privatpersoner. Att utveckla utemiljön för att kunna skapa förutsättningar för idrott och rörelse både under som efter skoltid bedöms skapa förutsättningar för såväl hållbart byggande som socialhållbarhet.

Bilagor

Medborgarförslag nr 16/2022 – Utbyggnad av idrottshall Ljusteröskola.

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Magnus Bengtsson
Ekonomidirektör

Jessica Aoun
Lokalförsörjningschef

Expedieras
Förslagsställaren
Akt

Digitala Signaturer